

Wyrzysk, dn. 26.08.2015 r.

OR.0003.18.1.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Wyrzysk, dn. 27.08.2015	
Lp.....	
Liczba zał.	
Podpis.....	

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 24 sierpnia 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że chce się ustosunkować do dwóch spraw. Po pierwsze do słów radnego Grzegorza Oziminy, który powiedział, że będzie wnioskował do rady o odwołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W związku z tym Pan I. Przydział powiedział, że zgodnie ze statutem Komisja Rewizyjna ze swojego grona wybiera Przewodniczącego komisji i kiedy rada powołała członków to nie będzie już władna do powołania nowego Przewodniczącego. Następnie Pan I. Przydział powiedział, że wniosek, który złożył radny jest być może zasadny i nie będzie wymagał zmiany statutu ponieważ jest zapis iż Komisja Rewizyjna liczy od trzech do pięciu osób. Kontynuując radny powiedział, że w pełni popiera skargę radnego Oziminy odnośnie działania Straży Miejskiej, a szczególnie Komendanta ponieważ w Dąbkach przyjechali, popatrzyli i powiedzieli, że psami nie będą się zajmować bo to nie ich sprawa. Kończąc Pan I. Przydział powiedział, że przy Pani Burmistrz operatywności to nie wróży długiej pracy Komendanta przy takim postępowaniu. W poprzedniej kadencji była mowa iż o 22 jak i o 4 rano jest jeszcze widno dla Straży Miejskiej i mimo że straż kulała to radny oddał na nią głos, a nastawienie społeczne jest złe. Należy poczekać i zobaczyć czy będzie widać Komendanta i czy stanie na wysokości zadania jakie postawiła Pani Burmistrz ponieważ jak ma być tak jak do tej pory to będzie to krótka droga.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że takie było założenie i było powiedziane wszystkim pracownikom, że nie będzie zwolnień na początku jak się nie wie jak ktoś pracuje. Natomiast po półrocznej działalności Straży Miejskiej nie widać żadnych zmian, a Komendant wie o tym, że jak się nie zobaczy żadnych zmian w działalności jednoosobowej straży i nie będzie ona widoczna oraz nie będzie służyła ludziom tylko denerwowała ich poprzez niewypełnianie swoich obowiązków to będzie się krótkim w takich działaniach. Wtedy dokona się tego samemu albo poprosi się radę o likwidację ale szansę należy dać.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że uważa iż dał Swoją szansę ponieważ od początku działalności wystosowane zostały dwa pisma do Straży Miejskiej o tym, że leżą śmieci pod

Bagdadem, a leżą do dnia dzisiejszego. Straż Miejska przekazała odpowiedź, że zostało wystosowane pismo, a takie pismo mógłby wysłać zwykły urzędnik.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że prosi aby Pani Burmistrz mocno przyjrzała się pracy Straży Miejskiej ponieważ takie są naciski społeczne jak przedstawił radny, Grzegorz Ozimina. Kontynuując radny powiedział, że jeżeli złożony wniosek zostanie przegłosowany przez radę to i tak będzie to trwało do następnej sesji, a Pan Komendant będzie mógł się wykazać do tego czasu mając jeszcze przy sobie dwóch pracowników.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że występuje układ rodzinny ponieważ pracuje żona Pana Komendanta.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że pewne kolidacje są ale należy wszystko wyważyć. Następnie Przewodniczący obrad powiedział, że obiecał Panu Grzegorzowi iż w wolnych głosach Pani Burmistrz odniesie się do Jego pytań odnośnie rewitalizacji i Spółdzielni Socjalnej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o Spółdzielnię Socjalną to nie zaczęła ona jeszcze funkcjonować osobowo i w związku z tym nie może wykonywać czynności, które zleciłoby się z zakresu sprzątnia miasta ponieważ nie ma jeszcze zatrudnionych pracowników. Na dzień dzisiejszy spółdzielnia została zarejestrowana w KRS-ie i dany etap został zakończony. Obecnie jest się na etapie uzgodnienia obszarów, które będzie dana spółdzielnia obsługiwała i w przypadku Gminy Wyrzysk w pierwszym rozruchu bierze się utrzymanie zieleni w mieście tak jak była o tym mowa. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że po powrocie z urlopu był u niej Pan Prezes spółdzielni gdzie uzgodniono aby wskazać pracownika z Urzędu Pracy, który mógłby być zatrudniony od 1 października. Obecnie jest się na etapie rozmów z Urzędem Pracy aby znaleźć takiego pracownika, który mógłby korzystać z form dofinansowania aby nie ponosić kosztów osobowych na utrzymanie. Od stycznia kiedy mają wejść nowe programy będzie pozyskiwać się takich pracowników w liczbie 5 z terenów gminy, którzy będą dane zadania wykonywać. W związku z powyższym gdzie nie ma jeszcze takich osób jest konieczność zwiększenia środków na utrzymanie czystości miasta do organu, który na dzień dzisiejszy zajmuje się daną czystością. Następnie Pani Burmistrz dodała, że myśli iż na początku stycznia bądź lutego kiedy ruszą programy z Urzędu Pracy będzie się zadania cedować na spółdzielnię. Jak można zauważyć miasto jak i okolice są czyste, i wykonuje się prace, które do tej pory nie były wykonywane. Chociażby na wsiach ponieważ do tej pory była mowa iż wsie są zaniedbane gdzie pobocza nie są koszone. Pracownicy, którzy dbają o czystość są na wsiach koszą pobocza, czyszczą chodniki po to aby było czysto z czego należało zwiększyć środki na utrzymanie porządku i czystości w gminie. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że zawsze będą dylematy co jest lepsze i w zależności od tego co kto lubi to inne rzeczy powie. Każdy ma taką

potrzebę jaką ma, a niebo by się przychyliło aby zrobić każdą inwestycję ponieważ bardzo by się chciało aby miasto się budowało, rozwijało ale również chce się aby przyjeżdżali do miasta ludzie i tu pozostali, a daje to możliwości, że zagospodarowuje się tzw. przestrzeń publiczną gdzie miasto pięknieje. Nie można mówić iż to się mieszkańcom nie podoba ponieważ burmistrz jest wszędzie i rozmawia z ludźmi, którzy mówią o tym, że burmistrz jest częściej niż ich radni. Zadawane są pytanie czy myślą iż marnowane są gminne pieniądze na kwiatki i uważają, że nie ponieważ każdy chce mieć coś ładnego. Tak się czyni ponieważ należy dbać o czystość przez cały czas, a gdy się będzie mądrze podchodzić to będzie i na jedno, i na drugie. Następnie Pani Burmistrz dodała, że kiedy obejmowała budżet to wiele inwestycji w nim się nie znalazło i jako rada wprowadziło się zadania gdzie przeliczyło się budżet z Panią Skarbnik, a wycisnęło się wszystko co jest możliwe. Remontuje się budynki w całej gminie dzięki radzie oraz tym, którzy widzą potrzebę estetyki. Ma się zrobioną promocję, to co niektórzy krytykują gdzie wie się do jakiej gminy się wjeżdża oraz w jakiej jest się miejscowości. Dylematy zawsze będą gdzie wszyscy chcieli kanalizację, a ile jest obecnie podłączeń. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że stara się gospodarować mądrze oraz podejmować mądre decyzje gdzie każde decyzje konsultowane są z radą jeżeli chodzi o sprawy przesunięć czy nakładów na to, czy na tamto. Natomiast jak będzie się licytować to tak się nie uda ponieważ nie da się z niczego zrobić wszystkiego, a nie ma możliwości ubiegania się o kredyty gdzie należy również pamiętać o tym iż ma się rosnące spłaty kredytów.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak się to ma do tego co powiedziała Pani Skarbnik, że przelicznik wyszedł i ma się dobrze, a ewidentnie jest źle ponieważ z informacji podawanych przez państwo na 2,5 tys. gmin 207 gmin przekroczyło budżet w 50%, a jest się w tych 200. Natomiast Pani Skarbnik powiedziała, że można inaczej to przeliczać, a jest to pomysł platformy gdzie można inaczej przeliczać i się jeszcze bardziej zadłużać.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że właśnie tak robi, że się nie zadłuża.

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że mówiła iż jest indywidualny wskaźnik, który stosuje się dla każdej gminy, a ustalony został ustawą.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że trzy, cztery miesiące temu kiedy była uchwalana Spółdzielnia Socjalna zależało Jemu na tym aby powiedzieć kto będzie za to odpowiedzialny ponieważ wie o tym, że to nie wypali i do końca roku nic z tym nie wyjdzie. Radny dodał, że ma pewne przecieki i oby się mylił, a chce wiedzieć jak to będzie za rok.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że za rok Pan radny będzie wiedział jak to wszystko będzie wyglądało.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że chciałby wrócić do tematu sprzątnięcia ponieważ

za czasów Pana Blabusia sprzątało 7 osób, a teraz jest kilkanaście osób plus Pani Rohloff i dokłada się kolejne pieniądze, które potrzebne są gdzieś indziej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o liczbę zatrudnionych pracowników to bardzo by prosiła aby Pan radny sprawdzał w jaki sposób są oni zatrudnieni ponieważ realizują programy z Urzędu Pracy.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że można złożyć skargę na działalność Urzędu Pracy, że nierówno traktuje się wszystkich podmioty.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przeprasza iż dba o gminę nie naruszając jej funduszy.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że pieniądze z Urzędu Pracy są to pieniądze społeczne czyli każdego z nas.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak czegoś się nie robi to radnemu się to nie podoba, jak się coś robi to również nie, a radny powinien dbać o dobro gminy. Radny powinien również wspierać radę i burmistrza w działaniach na rzecz gminy. Obecnie Pan radny Ozimina nie robi nic innego jak tylko próbuje negocjować wszystko co jest realizowane. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że niech Pan radny za cztery lata wystartuje na burmistrza i realizuje swoją wizję.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak burmistrz przedstawił budżet to po pół roku okazuje się, że nie ma już pieniędzy na sprzątanie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie ona planowała budżet i albo robi się działania na rzecz gminy albo nie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że chciałaby aby były realizowane rzeczy ważne żeby przestał Pan na ulicy 22 Stycznia pompować ścieki ponieważ są środki na altanę, na Straż Miejską, a nie ma na rzeczy ważne.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że niech Pan radny znajdzie takie duże środki w budżecie na kanalizację.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że chciałby podziękować za możliwość ścięcia drzewa pod kościołem, o które walczyło się 7 lat. Następnie radny powiedział, że na pierwszym posiedzeniu komisji zwracał się o podanie kosztu budowy kanalizacji w Bagdadzie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ustosunkuje się do tego.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że należy czytać statut ponieważ tam wszystko jest zapisane, kto realizuje budżet i kto przygotowuje budżet oraz co można, a czego nie.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że w okresie wakacyjnym zapadło wiele ważnych decyzji dotyczących zatrudnienia kierownika OSiR-u czy dyrektora Szkoły Podstawowej.

W związku z tym radny chciał się dowiedzieć kto wybierał, jaki był skład komisji, kto powoływał komisje oraz czy radni mają jakiś wpływ na powołane komisje i ich skład.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że kompetencją burmistrza jest powołanie takich komisji, co zrobiło się zgodnie z literą prawa. Burmistrz nie była przewodniczącym komisji, a funkcja przewodniczącego w poszczególnych komisjach została powierzona Zastępcy Burmistrza. Natomiast w zależności od tego jaka to była komisja powołano członków komisji. Kontynuując Pani Burmistrz wyjaśniła, że na dyrektora szkoły w skład komisji, która opiniowała nie tylko wchodził przedstawiciel burmistrza ale również i przedstawiciele Kuratorium Oświaty w liczbie dwóch, z Urzędu też dwóch, z Rady Pedagogicznej jeden, z Rady Rodziców również jeden oraz jeden ze Związków Zawodowych. Kandydaci na dyrektora najpierw przedstawiali dokumenty, które musi posiadać osoba starająca się o stanowisko dyrektora i następnie jak dokumentacja była pełna kandydaci przedstawiają swoją koncepcję rozwojową szkoły. W przypadku konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej w Wyrzysku dwie osoby złożyły swoje aplikacje. Była to Pani Małgorzata Dróbka z SP w Wyrzysku oraz Pani Danuta Buryta-Arendt z Szkoły Ponadgimnazjalnej w Łobzenicy. W związku z tym, że komisja w takim składzie w jednym jak i w drugim przypadku znalazła uchybienia formalne, czyli braki w dokumentach to konkurs nie został rozstrzygnięty. Zgodnie z literą prawa burmistrz ma prawo wówczas powierzyć stanowisko osobie, którą wskaże.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że chciałby poznać skład osobowy jednej i drugiej Komisji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że można sprawdzić to w zarządzeniu opublikowanym w BIP-ie.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że proponuje aby Pani Dagmara wydrukowała zarządzenia dla radnego i przekazała je na sesji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wskazywała tylko dwie osoby czyli Pana Zastępcę Burmistrza oraz Panią Inspektor ds. oświaty. Natomiast przedstawiciela Rady Rodziców delegowała uchwałą Rada Rodziców i przedstawiciela Rady Pedagogicznej, Rada Pedagogiczna uchwałą. Z Kuratorium Oświaty przysyłane są zawsze osoby, które w komisji uczestniczą oraz Związki Zawodowe same wybierają przedstawiciela, którym najczęściej jest delegowany przez zarząd przewodniczący.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że Pani Burmistrz powiedziała, że te dwie osoby, które wystartowały miały uchybienia i bez względu na skład komisji Pani Burmistrz wybrała dyrektora.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że powierzyła stanowisko na 5 lat ponieważ zgodnie z prawem jak wystąpi taka sytuacja prawna to ma się prawo tak postąpić.

Natomiast została wybrana osoba, która miała najlepszą koncepcję na funkcjonowanie szkoły przez najbliższe 5 lat.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zapytał, czy to prawda iż dana Pani jest członkiem Platformy Obywatelskiej?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest członkiem Platformy Obywatelskiej oraz nie ma to żadnego znaczenia. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo ją to martwi jeżeli chce się upolitycznić jakieś stanowiska.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak wiadomo Pani Burmistrz jest z Platformy i jeżeli dana Pani również by była to byłby to problem.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ani jedna ani druga Pani nie jest z PO i nie ma to znaczenia. Dla Pani Burmistrz ma znaczenie to czy jest ktoś merytoryczny czy też nie ponieważ na stanowiskach merytorycznych zasiadają osoby niemerytoryczne gdyż robi to się z klucza.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał, czy oprócz wpłaty w udziale 20 tys. zł gmina poniosła jeszcze koszty związane z Spółdzielnią Socjalną?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że 100 zł wpisowego.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zwrócił się do Pana Wiceburmistrza i zapytał, czy gmina jest rzeczywiście tak biedna aby na ulicy Wyrzyskiej w Osieku nad Notecią postawić tylko jeden kosz na śmieci?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedziała, że pierwszy raz słyszy to co mówi Pan radny i nie zna danego problemu.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że do Osieka nad Notecią przyjechały tylko cztery kosze.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli była większa potrzeba to zawsze radni zgłaszali, że taka potrzeba jest. Kiedy trzeba było postawić ławki to tak się zrobiło i jeżeli radny mówi, że jest za mało to niech zostaną wskazane miejsca to się uzupełni.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że na ulicy Wyrzyskiej będą takie trzy miejsca.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że chciałby się odnieść do wypowiedzi radnego, Pana Oziminy ponieważ jest zdumiony tym iż krytykuje się fakt zatrudnienia ludzi z Urzędu Pracy po to aby dać im możliwość chociażby skromnej egzystencji. Kontynuując Pan T. Perliński powiedział, że takie pieniądze publiczne trafiają do potrzebujących. Następnie Pan Zastępca Burmistrz powiedział, że opracowywana jest dokumentacja wykonania kanalizacji na ulicę Szpitalną, Staszica, Łączną oraz Aleję Rydzyńskich, co opracowuje Pan Charczun w ramach współpracy, a planuje się dane zadania umieścić w budżecie na przyszły rok.

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że w piątek dostał telefon z działu rolnictwa, że można składać wnioski o suszę na kukurydzę, a w dniu dzisiejszym przyszły dwie osoby i takich wniosków nie ma.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest po rozmowie z Panem Majem Prezesem Izby Rolniczych, który uczestniczył w konwencji Prezesów z Wojewodą i rzeczywiście w kolejnym komunikacie nie ma kukurydzy jako uprawy, która będzie podlegała ocenie komisji. Nie mniej jednak ustaliło się z wójtami i burmistrzami z okolicy aby przyjmować wnioski i szacować także te uprawy, które nie zostały jeszcze ogłoszone przez Wojewodę. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że Wojewoda ma jeszcze raz ogłosić wykaz upraw i należy być przygotowanym aby rolnicy nie ścieli jakiś upraw.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że rolnicy już zaczęli kosić.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak powiedziała na dożynkach jest córką rolnika i doskonale wie jak wygląda sprawa koszenia, dlatego mówi się rolnikom, że mogą dać wszystko do oszacowania strat.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że prosi aby zobligować Pana Mrowińskiego aby jeszcze w dniu dzisiejszym przekazał informację, że można składać wnioski o oszacowanie wszystkich szkód we wszystkich uprawach rolnych.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina zwrócił się do Pana Tadeusza Perlińskiego i powiedział, że już zatrudnił 3 osoby i planuje jeszcze zatrudnić 2, a ile zatrudnił Pan Zastępca?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że nie prowadzi żadnej firmy.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że niech otworzy.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pan Zastępca nie może prowadzić żadnej działalności gospodarczej będąc na takim stanowisku.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds. obsługi rady gminy

Pinkowska